\\
.

~
A

-
-
e

~ g

T I

: 633
Foder g/mﬁm
@%’Mﬁha‘d e e%mmod @fm

LAPLATA, 30 HAYD 2016

VISTO el expediente N° 2800-19393/15, por el cual se propician los

CONSIDERANDO:
Que por Decreto N° 47/15, fue aprobada la Estructura Qrganico
Funcional del Ministerio de Salud;

Que los postulantes retnen los recaudos legales, condiciones y

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios, en

orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
jurisdiccion, es que se propician las presentes designaciones.a partir de fecha cierta;

Que mediante el articulo 5° de la Resolucién 11112 N° 2758/12, la

Direccién Provincial de Hospitales, en su rol de Autoridad de Aplicacién a los fines previstos

en el articulo 3° del Decreto — Ley N° 8078/73, texto seglin Ley N° 13644, ha hecho lugar a

la solicitud de excepcion de incompatibilidad efectuada por Ménica Elba MOYANO, con

relacion al cargo que posee en la Municipalidad de Berazategui;
Que consecuentemente, la profesional mencionada en el artfculo
precedente reserva el cargo, a partir del 1 de abril de 2016, como Médico Agregado —




p)
B T -
v \

-
o~

P

] £

."\-—n -

—_
TN

633
Foder g}'eowfiﬂa
Govincia e HBuenss cthres

reglamentada por Decreto N° 4161/86, en concordancia con el articulo 33 de la Ley N°
10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

ﬂ\ "‘f\:\ Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccién
;’f éilf 3y \‘ 2 } Provincial de Administracién del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
{ 2! }1:'* ' Capital Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestion Pulblica y la Direccién Provincial
lﬁ\f\ wE ﬁ;ﬁi de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
\»x} /h;df Economia;

N O \\._..- (3/?
DALY Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

[CULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, de conformidad con
@ previsto en los articulos 107, 108 y 109 de [a Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a las siguientes personas, en los cargos y
a partir de las fechas que en particular se establecen:

Subsecretaria de Atencion de Salud de las Personas — Direccién Provincial de
Programas Sanitarios .

Ménica Eiba MOYANO (D.N.l. 12.459.782 - Clase 1958), a partir del 1 de abril de
2016, en el cargo de Directora de ETS/VIH/Sida/Hepatitis Virales

Maria de los Angeles ROUILLET (D.N.l. 26.995.848 — Clase 1978), a partir del 1 de
marzo de 2016, en el cargo de Directora de Programas de Salud Bucal.

E ICULO 2°. Disponer la reserva de cargo en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud -

secretaria de Atencidn de [a Salud de las Personas — Direccién Provincial de Hospitales,
Jartir del 1 de abril de 2016, de Moénica Elba MOYANO (D.N.I. 12.459.782 - Clase 1958),




Z
~ -
X Fa
3 .z
—ITw

Focler g}'emﬁaa
e%wé;zu’a e e%am @%’zed

como Médico Agregado — Especialidad: Infectologia — treinta y seis (36) horas guardia, en el

ff.fc'"“:}\ Hospital Zonal General de Agudos “Evita Pueblo” de Berazategui, dependiente de la

| /{\?p‘-_/’""'ﬁ\:‘:\‘fé? Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de Salud de las
\,_s iPersonas, conforme lo establecido por el articulo 23 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-

a
; j ecreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N°® 4161/96, en concordancia con el articulo
/ 57’33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528.

| ARTICULO 3°. Establecer que la designacion concretada por el articulo 1° del presente se
‘ efectta conforme lo preceptuado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios.

dpartamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacion y
astion Piblica.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.,

| 633

DECRETO N°

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacion
Dra. 2L RTiZ y Gestion Pablica
Ministra lud de | Provincia de Buenos Aires
Provingia deMuenga Alfes

e

MARIAEUGENIAVIDAL
Gab
da la Provihcia de Buenos Aves




